
 

 

 
 
 

 

PODMÍNKY GRANTOVÉ VÝZVY SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST 2025 

Každé léto vyhlašujeme grantovou výzvu pro zaměstnance Skupiny KB, kteří se ve svém volném čase 
věnují dobrovolnickým aktivitám v neziskovém sektoru. Letošní výzva je zaměřena na nové klíčové 
téma Nadace KB – podporu zranitelných mladých lidí na cestě ke vzdělání a uplatnění na trhu práce, 
zejména těch, kteří vyrůstají v dětských domovech. 

Nově je výzva otevřená také neziskovým organizacím, které v této oblasti aktivně působí a zároveň 
dokážou nabídnout dobrovolnické zapojení zaměstnancům Skupiny KB. Finanční podporu tak mohou 
čerpat jak jednotlivci, kteří jsou dobrovolnicky aktivní, tak i organizace, které dobrovolnictví umožňují a 
rozvíjejí. 

• Grantovou výzvu vyhlašujeme 30. 6. 2025 a sběr žádostí bude probíhat do 15. 8. 2025 do 
16:00 hodin. 

• Výsledky budou oznámeny do konce září 2025. 
• Je možné žádat o částku až 200 000 Kč, projekt může trvat až 24 měsíců. 
• Přihlásit se mohou zaměstnanci KB a dceřiných společností, kteří nejsou v nástupní ani 

výpovědní lhůtě nebo neziskové organizace. 
• Přednost budou mít projekty a organizace, které v předchozích letech finanční podporu od 

Nadace KB ještě nezískaly. Finanční podporu lze v průběhu let od Nadace KB získat maximálně 
třikrát. 

• Projekt musí být realizován na území České nebo Slovenské republiky. 

 

Cíl grantové výzvy: 

V rámci grantu je možné žádat ve dvou variantách, vždy však musí projekt naplňovat téma podpory 
zranitelných mladých lidí, zejména těch, kteří vyrůstají v dětských domovech. 

A) Podpora projektů, ve kterých se zaměstnanci Skupiny KB dobrovolnicky angažují. 

• Žadatelem je zaměstnanec Skupiny KB, který doporučí organizaci, v níž je aktivně zapojen 
formou dobrovolnické činnosti (tj. věnuje jí svůj volný čas bez nároku na odměnu). 

• Dobrovolnické zapojení by mělo trvat alespoň 6 měsíců a zahrnovat činnost v rozsahu více než 
jednoho pracovního dne celkem. 

B) Vytvoření prostoru pro zapojení nových dobrovolníků z řad zaměstnanců Skupiny KB. 

• Žadatelem je nestátní nezisková organizace nebo příspěvková organizace, která se tématu 
grantové výzvy věnuje, a v rámci projektu nabídne možnost aktivního zapojení zaměstnancům 
Skupiny KB. 

• Zapojení zaměstnance musí souviset s tematickým zaměřením projektu 
• Organizace by měla zapojit alespoň 3 zaměstnance Skupiny KB v rozsahu minimálně jednoho 

pracovního dne během trvání projektu. 



 

 

 
 
 

 
Tematické zaměření: 

Téma grantové výzvy: podpora zranitelných mladých lidí na cestě ke vzdělání a uplatnění na trhu 
práce, zejména těch, kteří vyrůstají v dětských domovech. 

Podporované oblasti: 

• Mentoring a doprovázení (osobní mentoři, patroni, hostitelé, jiné formy bezpečného vztahu 
směřující za brány pobytových zařízení) 

• Participace mladých dospělých se zkušeností s ústavní péčí na programech zaměřených na 
osamostatnění dospívajících v pobytových zařízeních (peer leadership, sdílení zkušeností, 
zapojení do rozhodování)  

• Rozvoj měkkých dovedností a podpora osobnosti (komunikace, sebevědomí, identita, práce s 
emocemi) 

• Samostatné bydlení (tréninkové byty, vybavení, poradenství, exkurze a workshopy) 
• Příprava na zaměstnání (kariérní poradenství, stáže, praxe, brigády!) 
• Podpora vzdělávání (doučování, kurzy) 
• Finanční gramotnost a hospodaření (workshopy na míru dle poptávky, poradenství, spoření) 
• Digitální gramotnost (technologie, online nástroje, bezpečnost na sítích) 
• Volnočasové aktivity a integrace (komunitní akce, sport, kultura, dobrovolnictví, kroužky) 
• Regionální inovace (projekty v periferních oblastech, mobilní podpora) 

 

Kritéria hodnocení: 

1. Míra zapojení zaměstnance Skupiny KB (varianta A) nebo možnost využití dobrovolnické 
pomoci (varianta B) 

2. Projektový záměr: potřebnost, přínos, originalita, funkčnost, udržitelnost a jasnost vize 
3. Finanční stránka: hospodárnost, přiměřenost a poměr přímých nákladů 
4. Kvalita zpracování žádosti: srozumitelnost, přehlednost, argumentace 
5. Způsobilost organizace: zkušenosti, odbornost, dosavadní aktivity, hospodaření 

Hodnocení proběhne ve dvou kolech. V prvním kole posoudí správní rada veřejnou prospěšnost, 
kvalitu záměru a efektivitu rozpočtu. Ve druhém kole hlasují zaměstnanci Skupiny KB. 

 

Žadatelé, uznatelné a neuznatelné náklady: 

Oprávněným žadatelem jsou nestátní neziskové organizace a příspěvkové organizace. Snažíme se všem 
žadatelům vycházet maximálně vstříc, nicméně i my jsme nuceni náklady některých typů 
zamítat.  Nepodporujeme investiční náklady (přestavby, rekonstrukce, výstavby), režijní náklady 
(elektřina, nájem atp.), pojištění dobrovolníků či náklady na pořízení automobilů a pohonných hmot. 
Nadace přispívá na mzdy odborných pracovníků (v přímé péči).  
 



 

 

 
 
 

 
Poskytnutí finančních prostředků: 

V případě výběru projektu budou finanční prostředky poskytnuty nejpozději do 31. 12. 2025 na základě 
darovací smlouvy. Čerpání musí proběhnout v následujících 12–24 měsících od podpisu smlouvy. 
Využití prostředků je nutné doložit fakturou či jiným relevantním dokladem. 

 
 
Přihlášení do grantové výzvy a nezbytné náležitosti žádosti: 
 
1) Registrace pomocí online formuláře: https://forms.office.com/e/Xqcapi1vz3 
2) Zaslání 2 povinných příloh v stejný den jako online registrace: 

 Projektový záměr – popis projektu, cíle, aktivity, výstupy (ve wordovém dokumentu) 
 Rozpočet projektu – položkový rozpočet, výše prostředků u každé položky (v excelu) 

 
Přílohy zašlete e-mailem na: nadace@kb.cz   
 
Nekompletní přihlášky nebudou zařazeny do grantové výzvy a hodnocení. 
 

 
 
Konzultace: 
 
Máte-li dotazy, neváhejte nás kontaktovat. Osobní konzultace je možná po domluvě e-mailem. V 
případě většího zájmu uspořádáme hromadné setkání. 
Kontakt pro konzultace: kristyna_jelinkova@kb.cz 
 

 
 
Harmonogram 2025: 
 

• Konzultace: do 15. 8. 2025 
• Příjem projektů: do 15. 8. 2025 (16:00) 
• Vyhlášení výsledků: do 30. 9. 2025 
• Podpisy smluv: do 31. 12. 2025 
• Realizace projektů: zahájení nejpozději do 3 měsíců od podpisu smlouvy 
• Ukončení nejpozději do 31. 12. 2026 
 

 
 
KONTAKT: 
Marie Miková, e-mail: marie.mikova@kb.cz 
Kristýna Jelínková, e-mail: kristyna_jelinkova@kb.cz 
Nadace Komerční banky 
Náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
www.nadacekb.cz 

https://forms.office.com/e/Xqcapi1vz3
mailto:nadace@kb.cz
mailto:kristyna_jelinkova@kb.cz
http://www.nadacekb.cz/

